
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése
 
Szám: 212/2020.(XII.18.) határozat

Tárgy: A  „Salgótarján  Jövőjéért”  Közalapítvány 
Kuratóriuma  és  Felügyelő  Bizottsága 
tagjainak megválasztására, az alapító okirat 
módosítása

 
H a t á r o z a t

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Polgármestere  az  élet  –  és  vagyonbiztonságot  veszélyeztető 
tömeges  megbetegedést  okozó  SARS-CoV-2  koronavírus  világjárvány  következményeinek 
elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében a Magyarország 
Kormánya  által  a  478/2020.  (XI.3.)  Korm.  rendelettel  kihirdetett  veszélyhelyzetre  tekintettel,  a 
katasztrófavédelemről  és  a  hozzá  kapcsolódó  egyes  törvények  módosításáról  szóló  2011.  évi 
CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdésében meghatározottak szerint a Közgyűlés hatáskörében eljárva 
az alábbi határozatot hozza:

1. Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  a  „Salgótarján  Jövőjéért” 
Közalapítvány  (a  továbbiakban:  Közalapítvány)  Kuratóriuma  elnökének  és  tagjainak  2020. 
december 21. napjától 2025. december 20. napjáig terjedő határozott időre az alábbi személyeket 
választja meg:

A Kuratórium elnöke: 
Pakodi Beáta 

Kuratórium tag: 
1. Dr. Huszárné Kraft Valéria 
2. Dr. Laczkó Zoltán 
3. Majláth Gizella 
4. Barna Péter 

Határidő: azonnal
Felelős: Fekete Zsolt, polgármester

2. A Közgyűlés a Közalapítvány Felügyelő Bizottsága elnökének és tagjainak 2020. december 21. 
napjától 2025. december 20.  napjáig terjedő határozott  időre az alábbi személyeket  választja 
meg: 

A Felügyelő Bizottság elnöke: 
Szarvas Istvánné 

A Felügyelő Bizottság tagjai: 
1. Baglyasné Földi Nóra 
2. Angyal Tamás 

Határidő: azonnal
Felelős: Fekete Zsolt, polgármester

3. A Közgyűlés a Közalapítvány Alapító okiratát az 1. melléklet szerint módosítja és felhatalmazza 
a  polgármestert  a  módosítás,  valamint  a  módosításokkal  egységes  szerkezetbe  foglalt  2. 
melléklet  szerinti  alapító  okirat  aláírására  és  a  bírósági  nyilvántartásba  vételhez  szükséges 
jognyilatkozatok megtételére.



Határidő: az aláírást tekintve azonnal, a bírósági változásbejegyzést tekintve 60 napon belül
Felelős: Fekete Zsolt, polgármester 

Salgótarján, 2020. december 18.

Fekete Zsolt sk. dr. Romhányi Katalin sk.
polgármester jegyző

A határozatról értesülnek:

1./ Fekete Zsolt polgármester – helyben 
2./ „Salgótarján Jövőjéért” Közalapítvány – székhelyén 
3./ A Kuratórium és a Felügyelő Bizottság elnöke és tagjai – lakhelyükön 
4./ Humánszolgáltatási és Szervezési Iroda – helyben 
5./ Irattár



1. melléklet a 212/2020.(XII.18.) határozathoz 

 

Alapító okirat módosítása 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése – összhangban a polgári 

törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény és az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, 

valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 

rendelkezéseivel – a „Salgótarján Jövőjéért” Közalapítvány alapító okiratát az alábbiak szerint 

módosítja: 

1. Az alapító okirat 5.4. pontja az alábbiak szerint módosul: 

„5.4. A közalapítvány jogutód nélküli megszűnése esetén a közalapítvány vagyonából a 

Ptk. szerint megillető részt Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata, a 

fennmaradó vagyoni hányadot a Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány kapja.” 

2. Az alapító okirat 7.1.6. pontja az alábbiak szerint módosul: 

„7.1.6. Az ösztöndíj csak abban az esetben vonható vissza, ha az ösztöndíjban részesített 

személy 

- elhalálozik, vagy 

- a megállapodásban vállalt kötelezettségeinek olyan okból, amelyért felelős, nem 

tesz eleget. 

Ez utóbbi esetben az ösztöndíjas köteles a visszavonás időpontjáig részére kifizetett 

összeget a közalapítványnak visszafizetni.” 

3. Az alapító okirat 7.2.3. pontja az alábbiak szerint módosul: 

„7.2.3. A Bursa Ösztöndíjat - a külön jogszabályban meghatározottaknak és az Általános 

Szerződési Feltételeknek megfelelően – első fokon a Kuratórium, másodfokon Salgótarján 

Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének oktatásért felelős bizottsága bírálja 

el.” 

4. Az alapító okirat 10. pontja az alábbiak szerint módosul: 

„10. A közalapítvány képviselete 

A közalapítványt a Kuratórium elnöke önállóan képviseli. Akadályoztatása esetén a 

közalapítvány képviseletét a Kuratórium tagjai közül az elnök által legalább teljes 

bizonyító erejű magánokiratba foglalt okirattal meghatalmazott személy látja el.” 

5. Az alapító okirat 12. pontja utáni utolsó bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

„Az alapító okirat Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a 

299/1995. (XI. 13.) Öh. sz. határozatával elfogadott, a 336/1995. (XI. 27.) Öh. sz. 

határozatával, a 93/1996. (IV. 29.) Öh. sz. határozatával, a 120/1998. (V. 4.) Öh. sz. 

határozatával, a 181/1999. (X. 25.) Öh. sz. határozatával, a 111/2001. (V. 28.) Öh. sz. 

határozatával, a 169/2001. (VIII. 27.) Öh. sz. határozatával, a 255/2003. (XII. 18.) Öh. sz. 

határozatával, a 260/2007. (XII. 18.) Öh. sz. határozatával, a 235/2011. (XII. 15.) Öh. sz. 

határozatával, a 101/2015. (IV.30.) Öh. sz. határozatával, a 242/2015. (XII.17.) Öh. sz. 

határozatával, a 42/2016 (III.10) Öh. sz. határozatával, és a 212/2020. (XII.18.) 

határozatával módosított, egységes szerkezetbe foglalt, 2020. december 21. napjától 

hatályos szövege.”  



6. Az alapító okirat 1-2. melléklete jelen módosítás 1-2. melléklete szerint módosul. 

7. Az alapító okirat módosítása 2020. december 21. napján lép hatályba. 

8. Az alapító okirat jelen módosítással nem érintett rendelkezései változatlan tartalommal 

hatályban maradnak, továbbá jelen módosítás csak az alapító okirattal együtt érvényes. 

 

 

Salgótarján, 2020. december 18. 

 

 

 Fekete Zsolt 

 polgármester 

 
  



1. melléklet 

 

A KURATÓRIUM ÖSSZETÉTELE 

2020. december 21. napjától 2025. december 20. napig 

A Kuratórium elnöke:  

Pakodi Beáta  

Kuratóriumi tag:  

1. Dr. Huszárné Kraft Valéria  

2. Dr. Laczkó Zoltán  

3. Majláth Gizella 

4. Barna Péter 

  



2. melléklet 

 

A FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG ÖSSZETÉTELE 

2020. december 21. napjától 2025. december 20. napig 

A Felügyelő Bizottság elnöke:  

Szarvas Istvánné 

A Felügyelő Bizottság tagjai:  

1. Baglyasné Földi Nóra  

2. Angyal Tamás  

 

 



„SALGÓTARJÁN JÖVŐJÉÉRT” KÖZALAPÍTVÁNY 

ALAPÍTÓ OKIRATA 

(módosításokkal egységes szerkezetben) 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 

törvény 3:378-3:404.§-ai és az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil 

szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény alapján alapítvány 

határozatlan időre történő létrehozását határozta el a következők szerint: 

1. Az alapító 

1.1. Az alapító neve, székhelye: 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. 

 

2. A közalapítvány 

2.1.A közalapítvány neve: „Salgótarján Jövőjéért” Közalapítvány (a továbbiakban: 

közalapítvány) 

2.2.A közalapítvány székhelye: 3100 Salgótarján, Múzeum tér 1. 

 

3. A közalapítvány célja: 

A hátrányos helyzetű csoportok társadalmi esélyegyenlőségének elősegítése.  

A közalapítvány azt vállalja magára, hogy biztosítja a város jövőjét megalapozó értelmiség 

képzését és megtartását. A salgótarjáni ifjú tehetségek gondozása, fejlődésük támogatása az 

alábbiak szerint:  

 a kiemelkedő tanulmányi eredmények elismerése, 

 a város szellemi értékei termelődésének, értelmiségi rétege utánpótlásának elősegítése, 

 a nehéz anyagi körülmények között élő szülők gyermekének anyagi támogatása, 

 a helyben nem biztosítható továbbtanulás lehetővé tétele a város fiataljai számára. 



A közalapítvány célja továbbá, hogy a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjrendszer elveit elfogadva támogassa a salgótarjáni lakóhellyel rendelkező 

hátrányos szociális helyzetű, felsőoktatási tanulmányokat folytató hallgatókat, illetve a 

felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalokat. Az ösztöndíjat a külön jogszabályban 

meghatározottak szerint adja. 

 

4. A közalapítvány tevékenysége: 

4.1. A közalapítvány az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 

működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény (a továbbiakban: Ectv.) 

szerint a 3. pontban meghatározott cél érdekében az alábbi közhasznú tevékenységet 

folytatja: 

- a tehetséges, hátrányos helyzetű fiatalok felsőfokú oktatásban való részvételének 

támogatása. 

4.2. A közalapítvány a közhasznú tevékenységét az alábbi jogszabályban meghatározott 

közfeladathoz kapcsolódóan végzi: 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 15. pontjában meghatározott ifjúsági ügyek. 

4.3. A közalapítvány közhasznú szolgáltatásaiból, vagyoni szolgáltatásaiból az alapítványi 

vagyon alapján rendelkezésre álló források adta keretek között, a célkitűzések 

megvalósításának megfelelően az közalapítvány által meghirdetett pályázatokon sikerrel 

résztvevők és a feltételeknek megfelelők részesülhetnek. A közalapítvány nem zárja ki, 

hogy tagjain kívül más is részesülhessen a közhasznú szolgáltatásaiból. 

4.4. A közalapítvány gazdasági-vállalkozási tevékenységet csak közhasznú vagy az alapító 

okiratban meghatározott alapcél szerinti tevékenység megvalósítását nem veszélyeztetve 

végez.  

4.5. A gazdálkodása során elért eredményét nem osztja fel, azt csak az alapító okiratában 

meghatározott közhasznú tevékenységekre fordíthatja. 

4.6. A közalapítvány közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, pártoktól független, 

részükre anyagi támogatást nem nyújt. 

4.7. A közalapítvány nyílt, ahhoz csatlakozhat minden magyar és külföldi természetes és jogi 

személy, továbbá ezek jogi személyiségekkel nem rendelkező társasága (a továbbiakban: 



csatlakozó), ha az alapítvány céljával egyetért, annak eléréséhez vagyonrendeléssel, 

adománnyal hozzájárul. A csatlakozás elfogadásáról a közalapítvány Kuratóriuma dönt. 

4.8. A közalapítvány nem lehet korlátlan felelősségű tagja más jogalanynak, nem létesíthet 

alapítványt és nem csatlakozhat alapítványhoz. 

 

5. A közalapítvány vagyona 

5.1. A közalapítvány induló vagyona 500 000 Ft, azaz ötszázezer forint, amely egyúttal az 

alapítvány törzsvagyona. Az alapító az induló 500 000 Ft-os hozzájárulás befizetéséről a 

közalapítvány bírósági nyilvántartásba vételéről számított 30 napon belül gondoskodik, a 

csatlakozó pedig a felajánlott vagyont a csatlakozás elfogadásától számított 30 napon belül 

fizeti be a közalapítvány számlájára, illetőleg adja át a közalapítvány Kuratóriumának. 

5.2.A közalapítvány vagyona a törzsvagyon hozadékával, a csatlakozók pénzbeli és nem 

pénzbeli hozzájárulásával és a kezelőszerv gazdálkodásának eredményével is növekedhet.  

5.3.Az alapító és a csatlakozó a közalapítvány részére juttatott vagyont nem vonhatja el és nem 

követelheti vissza.  

5.4. A közalapítvány jogutód nélküli megszűnése esetén a közalapítvány vagyonából a Ptk. 

szerint megillető részt Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata, a 

fennmaradó vagyoni hányadot a Salgótarjáni Néptáncművészetért Közalapítvány 

kapja. 

 

6. A közalapítvány vagyonának felhasználása 

6.1. A vagyon felhasználásáról a Kuratórium dönt. 

6.2. A közalapítvány vagyonának a törzsvagyont meghaladó része a 3. pontban meghatározott 

célok megvalósítására fordítható. A közalapítvány a támogatást ösztöndíj formájában 

nyújtja. Az ösztöndíjra vonatkozó szabályokat az alapító okirat 7. pontja tartalmazza. 

6.3. A meghatározott célra adott összeget csak a csatlakozó által meghatározott célra lehet 

felhasználni. 

6.4. Az alapító felhatalmazza a Kuratóriumot, hogy a közalapítvány vagyonának a törzsvagyont 

meghaladó részével – a célok elősegítése érdekében – vállalkozzék. 



6.5. A közalapítvány éves beszámolóját – melyet a Kuratórium Elnöke terjeszt elő – a 

Kuratórium hagyja jóvá. A beszámolót helyben szokásos módon közzé kell tenni. 

6.6. A közalapítvány a vagyon felhasználásról és a tárgyévi munkájáról évente egy alkalommal 

beszámol az alapítónak. 

 

7. Az ösztöndíj 

7.1. Az alapítvány ösztöndíja (a továbbiakban: ösztöndíj) csak nyilvános pályázat útján 

nyerhető el. 

7.1.1. A pályázatot a Kuratórium a helyi sajtó útján a helyben szokásos módon évente írja ki. 

7.1.2. Az ösztöndíjra az a szociálisan hátrányos helyzetű Salgótarjánban lakóhellyel rendelkező 

és salgótarjáni középiskolában érettségizett és hazai vagy külföldi felsőfokú oktatási 

intézményekbe felvételt nyert személy pályázhat, akiknek a felsőoktatási intézményben 

elért tanulmányi eredménye a közalapítvány kuratóriuma által évente meghatározott 

tanulmányi átlagot eléri, mely legalább 4,0. A részletes feltételeket az évente kiírásra 

kerülő pályázati felhívás tartalmazza. 

7.1.3. A pályázatokat zárt borítékban a Kuratórium elnökéhez kell benyújtani Az ösztöndíj 

odaítélése a Kuratórium hatáskörébe tartozik 

7.1.4. Az ösztöndíj legkisebb összege: 5 000 Ft/hó 

7.1.5. Az ösztöndíj, a közalapítvány és az ösztöndíjat elnyerő személy közötti megállapodás 

aláírását követően folyósítható. 

7.1.6. Az ösztöndíj csak abban az esetben vonható vissza, ha az ösztöndíjban részesített 

személy 

 elhalálozik, vagy 

 a megállapodásban vállalt kötelezettségeinek olyan okból, amelyért felelős, nem 

tesz eleget. 

Ez utóbbi esetben az ösztöndíjas köteles a visszavonás időpontjáig részére kifizetett 

összeget a közalapítványnak visszafizetni. 

7.1.7. Az ösztöndíjban részesített személyekről nyilvántartást kell vezetni, amelyről a 

Kuratórium gondoskodik. 



7.2. A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjra (továbbiakban: Bursa 

Ösztöndíj) vonatkozó eljárás 

7.2.1. A Bursa Ösztöndíjban részesülhetnek a szociálisan hátrányos helyzetű hallgatók. 

Szociálisan hátrányos helyzetű az a hallgató, aki / akinek 

 árva vagy félárva, 

 valamilyen krónikus betegségben szenved, vagy a családban folyamatos ellátást igénylő 

beteg van, 

 szülője/gondviselője munkanélküli vagy nyugdíjas, 

 gyermeke van, 

 családjában lévő eltartottak száma három vagy annál több, 

 állandó lakhelyén kívüli településen lévő intézményben tanul, 

 kollégiumi ellátásra jogosult, de helyhiány miatt abban nem részesül. 

7.2.2. A Bursa Ösztöndíj pályázatát a Kuratórium írja ki a külön jogszabályban foglaltaknak 

megfelelően az oktatásért felelős minisztérium által kiadott Csatlakozási feltételek 

(továbbiakban: Általános Szerződési Feltételek) betartásával. 

7.2.3. A Bursa Ösztöndíjat - a külön jogszabályban meghatározottaknak és az Általános 

Szerződési Feltételeknek megfelelően – első fokon a Kuratórium, másodfokon 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének oktatásért felelős 

bizottsága bírálja el. 

 

8. A közalapítvány kezelő szerve 

8.1. A közalapítvány döntéshozó és kezelő szerve a Kuratórium. A Kuratórium 5 természetes 

személy tagból áll. A Kuratórium elnökét és tagjait az alapító választja. A Kuratórium 

tagjai a közalapítvány vezető tisztségviselői. A Kuratórium elnökének és tagjainak 

megbízatása öt évre szól. A megbízatás ismételten meghosszabbítható.  

A kuratóriumi tagság megszűnik: 

 visszahívással 

 lemondással 

 a kuratóriumi tag halálával 

 a megbízás időtartamának lejártával 



 a tag cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges körben történő 

korlátozásával 

 a taggal szemben kizáró vagy összeférhetetlenségi ok bekövetkeztével 

Az alapító a kuratórium tagját bármikor, indokolás nélkül visszahívhatja tisztségéből. 

A Kuratórium elnöke és tagjai tisztségüket díjazás nélkül látják el. A Kuratórium tagjaira 

vonatkozó adatokat az alapító okirat 1. melléklete tartalmazza.  

8.2. A Kuratórium döntési jogkörét ülésein gyakorolja, amelyet az elnök szükség szerint, de 

évente legalább két alkalommal összehív a napirend megjelölésével és az írásos 

előterjesztés egyidejű megküldésével legalább 8 nappal az ülést megelőzően. A meghívás 

történhet levélben, faxon vagy e-mail-ben.  

8.3. A Kuratóriumi ülés összehívását bármely kuratóriumi tag kérheti a cél és az ok 

megjelölésével. Ilyen kérelem esetén a Kuratórium elnöke köteles a kérelem beérkezésétől 

számított nyolc napon belül intézkedni az ülés összehívásáról. Ha a Kuratórium elnöke 

ennek a kötelezettségnek nem tesz eleget, a Kuratórium ülését a kérelmet előterjesztő tag 

is összehívhatja. 

8.4. A Kuratórium ülései nyilvánosak, de a Kuratórium egyes napirendi pontok tekintetében 

zárt ülést rendelhet el, amennyiben annak nyilvánossága személyiségi jogot sért.  

8.5. Az ülések időpontját a helyben szokásos módon közzé kell tenni. A Kuratórium akkor 

határozatképes, ha ülésein tagjainak több mint fele jelen van. A Kuratórium határozatait a 

tagok szavazatainak egyszerű többségével kézfelemeléssel hozza. A szavazás eredményét 

a Kuratórium elnöke vagy az őt helyettesítő személy állapítja meg. Szavazategyenlőség 

esetén addig kell ismételni a szavazást, amíg döntés nem születik. 

8.6. Minősített többség szükséges: 

 az éves pénzügyi terv, az éves beszámoló és az alapítvány mérlegének elfogadásához, 

 a vállalkozási tevékenységgel összefüggő döntésekhez. 

A minősített többséghez a Kuratórium tagjai kétharmadának a szavazata szükséges. 

8.7. A Kuratórium kizárólagos feladat- és hatásköre: 

a) dönt a közalapítvány éves tevékenységi és pénzügyi tervéről,  

b) elfogadja a tevékenységről és gazdálkodásról szóló éves beszámolót, 



c) jóváhagyja a közalapítványnak juttatott adományok, felajánlások befogadását,  

d) jóváhagyja a közalapítvány mérlegét, elfogadja a közalapítvány 

szabályzatait. 

8.8. A Kuratórium üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, melyet minden jelenlévő kuratóriumi 

tag aláír. 

8.9. A Kuratórium döntéseiről az elnök köteles olyan nyilvántartást vezetni /Határozatok Tára/, 

amelyből a döntés tartalma, időpontja, hatálya, a támogatók és ellenzők számaránya és 

személye megállapítható. 

A kuratórium döntéseit az érintettekkel írásban, igazolható módon közli és a döntéseket 

a közalapítvány székhelyén kifüggesztés útján hozza nyilvánosságra. 

8.10. A közalapítvány tevékenységének és gazdálkodásának legfontosabb adatait a helyben 

szokásos módon nyilvánosságra hozza. 

8.11. A közalapítvány működésével kapcsolatos iratokba való betekintés bárki számára 

biztosítandó, az ehhez fűződő érdek valószínűsítése nélkül. A betekintésre a 

közalapítvány székhelyén, előzetesen egyeztetett időpontban kerül sor /a személyiségi 

jogok azonban ennek során semmilyen vonatkozásban sem sérülhetnek/. 

8.12. A közalapítvány a működésének, a szolgáltatások igénybevételének módjáról, valamint a 

beszámolói közzétételéről a közalapítvány székhelyén kifüggesztés útján tájékoztatja a 

nyilvánosságot. 

8.13. A közalapítvány beszámolójába, közhasznúsági mellékletébe bárki betekinthet, és abból 

saját költségére másolatot készíthet. 

 

9. A Felügyelő Bizottság 

9.1. A Felügyelő Bizottság ellenőrzi a közalapítvány működését és vagyonfelhasználást, 

melynek keretében a Kuratórium elnökétől és tagjaitól felvilágosítást kérhet, a 

közalapítvány könyveit, iratait, pénzügyeit bármikor megvizsgálhatja. A Felügyelő 

Bizottság köteles a kezelő szervet és az alapítót írásban tájékoztatni vizsgálatairól, 

indokolt esetben kezdeményezheti a Kuratórium ülésének soron kívüli összehívását, a 

Kuratórium megbízásának megszüntetését, új Kuratórium létesítését. 



9.2. A Felügyelő Bizottságnak három természetes személy tagja van. A Felügyelő Bizottság 

elnökét és tagjait az alapító választja és megbízatásuk öt évre szól. A Felügyelő Bizottság 

tagjaira vonatkozó adatokat az alapító okirat 2. melléklete tartalmazza.  

9.3. A Felügyelő Bizottság ügyrendjét maga állapítja meg. 

9.4. A Felügyelő Bizottság tagjai tanácskozási joggal részt vesznek a Kuratórium ülésén. A 

Felügyelő Bizottság tagjait tevékenységükért díjazás nem illeti meg. 

9.5. A Felügyelő Bizottság köteles az intézkedésre való jogosultságának megfelelően a 

döntéshozó szervet vagy az ügyvezető szervet tájékoztatni és annak összehívását 

kezdeményezni, ha arról szerez tudomást, hogy 

a) a szervezet működése során olyan jogszabálysértés vagy a szervezet érdekeit 

egyébként súlyosan sértő esemény (mulasztás) történt, amelynek megszüntetése vagy 

következményeinek elhárítása, illetve enyhítése az intézkedésre jogosult vezető szerv 

döntését teszi szükségessé; 

b) a vezető tisztségviselők felelősségét megalapozó tény merült fel. 

9.6. A Kuratóriumot a felügyelő szerv indítványára – annak megtételétől számított harminc 

napon belül – intézkedés céljából össze kell hívni. E határidő eredménytelen eltelte esetén 

a Kuratórium összehívására a Felügyelő Bizottság is jogosult. 

9.7. Ha az arra jogosult szerv a törvényes működés helyreállítása érdekében szükséges 

intézkedéseket nem teszi meg, a Felügyelő Bizottság köteles haladéktalanul értesíteni a 

törvényességi ellenőrzést ellátó szervet. 

9.8. A közalapítvány vagyonvesztésének veszélye esetén kezdeményezheti a Kuratórium 

összehívását a közalapítvány alapítójánál. 

9.9. A Felügyelő Bizottság tevékenységéről évente beszámol az alapítónak. 

 

10. A közalapítvány képviselete 

A közalapítványt a Kuratórium elnöke önállóan képviseli. Akadályoztatása esetén a 

közalapítvány képviseletét a Kuratórium tagjai közül az elnök által legalább teljes 

bizonyító erejű magánokiratba foglalt okirattal meghatalmazott személy látja el. 

 

11. Összeférhetetlenségi és kizáró szabályok 



11.1. A Kuratórium és a Felügyelő Bizottság határozathozatalában nem vehet részt az a 

személy, aki vagy akinek közeli hozzátartozója a határozat alapján 

a) kötelezettség vagy felelősség alól mentesül, vagy 

b) bármilyen más előnyben részesül, illetve a megkötendő jogügyletben egyébként 

érdekelt. 

11.2. Nem minősül előnynek a közhasznú szervezet cél szerinti juttatásai keretében a bárki által 

megkötés nélkül igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatás, illetve az alapítvány által 

tagjának, a tagsági jogviszony alapján nyújtott, alapító okiratnak megfelelő cél szerinti 

juttatás.  

11.3. Nem lehet a Felügyelő Bizottság elnöke vagy tagja az a személy, aki 

a) a Kuratórium elnöke vagy tagja 

b) a közalapítvánnyal e megbízatásán kívüli más tevékenység kifejtésére irányuló 

munkaviszonyban vagy munkavégzésre irányuló egyéb jogviszonyban áll, ha 

jogszabály másképp nem rendelkezik, 

c) a közalapítvány cél szerinti juttatásából részesül – kivéve a bárki által megkötés nélkül 

igénybe vehető nem pénzbeli szolgáltatásokat, és az egyesület által tagjának a tagsági 

jogviszony alapján a alapító okiratban foglaltaknak megfelelően nyújtott cél szerinti 

juttatást –, illetve 

d) az a)–c) pontban meghatározott személyek közeli hozzátartozója. 

11.4. 

a) A közalapítvány megszűnését követő három évig nem lehet más közhasznú szervezet 

vezető tisztségviselője az a személy, aki korábban olyan közhasznú szervezet vezető 

tisztségviselője volt – annak megszűnését megelőző két évben legalább egy évig , 

 amely jogutód nélkül szűnt meg úgy, hogy az állami adó- és vámhatóságnál 

nyilvántartott adó- és vámtartozását nem egyenlítette ki, 

 amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság jelentős összegű adóhiányt tárt fel, 

 amellyel szemben az állami adó- és vámhatóság üzletlezárás intézkedést alkalmazott, 

vagy üzletlezárást helyettesítő bírságot szabott ki, 

 amelynek adószámát az állami adó- és vámhatóság az adózás rendjéről szóló törvény 

szerint felfüggesztette vagy törölte. 



b) Nem lehet a Kuratórium tagja az, akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen 

szabadságvesztés büntetésre ítéltek, amíg a büntetett előélethez fűződő hátrányos 

következmények alól nem mentesült. 

c) Nem lehet a Kuratórium tagja az sem, akit e foglalkozástól jogerősen eltiltottak. 

11.5. A vezető tisztségviselő, illetve az ennek jelölt személy köteles valamennyi érintett 

közhasznú szervezetet előzetesen tájékoztatni arról, hogy ilyen tisztséget egyidejűleg más 

közhasznú szervezetnél is betölt. 

12. Egyéb rendelkezések 

12.1. A közalapítvány jogi személy. A közalapítvány a bírósági nyilvántartásba vétellel jön 

létre. 

12.2. Az alapító okiratban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 

2013. évi V. törvény, az Ectv., a civil szervezetek bírósági nyilvántartásáról és az ezzel 

összefüggő eljárási szabályokról 2011. évi CLXXXI. törvény, valamint a 350/2011. 

(XII.30.) kormányrendelet vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni. 

Az alapító okirat Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a 

299/1995. (XI. 13.) Öh. sz. határozatával elfogadott, a 336/1995. (XI. 27.) Öh. sz. 

határozatával, a 93/1996. (IV. 29.) Öh. sz. határozatával, a 120/1998. (V. 4.) Öh. sz. 

határozatával, a 181/1999. (X. 25.) Öh. sz. határozatával, a 111/2001. (V. 28.) Öh. sz. 

határozatával, a 169/2001. (VIII. 27.) Öh. sz. határozatával, a 255/2003. (XII. 18.) Öh. sz. 

határozatával, a 260/2007. (XII. 18.) Öh. sz. határozatával, a 235/2011. (XII. 15.) Öh. sz. 

határozatával, a 101/2015. (IV.30.) Öh. sz. határozatával, a 242/2015. (XII.17.) Öh. sz. 

határozatával, a 42/2016 (III.10) Öh. sz. határozatával, és a 212/2020. (XII.18.) 

határozatával módosított, egységes szerkezetbe foglalt, 2020. december 21. napjától 

hatályos szövege.  

Salgótarján, 2020. december 21. 

polgármester 

Záradék: 

 

Igazolom, hogy az alapító okirat egységes szerkezetbe foglalt szövege megfelel az alapító 

okirat módosítások alapján hatályos tartalmának. 

Salgótarján, 2020. december 21.  

polgármester 



1. melléklet 

 

A KURATÓRIUM ÖSSZETÉTELE 

2020. december 21. napjától 2025. december 20. napig 

 

A Kuratórium elnöke:  

Pakodi Beáta  

Kuratóriumi tag:  

1. Dr. Huszárné Kraft Valéria  

2. Dr. Laczkó Zoltán  

3. Majláth Gizella 

4. Barna Péter 

  



 2. melléklet 

 

A FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG ÖSSZETÉTELE 

2020. december 21. napjától 2025. december 20. napig 

 

A Felügyelő Bizottság elnöke:  

Szarvas Istvánné  

A Felügyelő Bizottság tagjai:  

1. Baglyasné Földi Nóra  

2. Angyal Tamás 

 


